
Protokół z posiedzenia Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

                                                  w dniu 10.12.2015 r. 
 
W spotkaniu uczestniczyli: 
 
Członkinie i członkowie KRDPP : Ewa Jeżak (NGO), Zuzanna JanaszekMaciaszek (NGO), 
Piotr Pęcherski (NGO), Waldemar Duczmal (NGO), Elżbieta StrekerDembińska (Rada 
Miasta Konina), Krystian Majewski (Rada Miasta Konina), Marta Romaniszyn (UM Konin), 
Maria Cybulska (UM Konin) 
 
Goście: Bartosz Jędrzejczak (COP), Tomasz Godlewski. 
 

1. Informacja z I Dnia Rad Działalności Pożytku Publicznego, Warszawa 2015  
przedstawicielem KRDPP był K. Majewski, który pokrótce opisał przebieg 
wydarzenia; przedstawiciele rad w całej Polsce skupili się przede wszystkim na 
zagrożeniach dla rad działalności pożytku publicznego  większość z nich jest mało 
reprezentatywna, nie opiniują ważnych dokumentów, są pomijane w procesie 
tworzenia prawa w swoich miejscowościach; jednocześnie duży nacisk położono na 
działalność rad pożytku jako inicjatorów i strażników konsultacji społecznych, a także 
na wspólne działanie rad pożytku różnego szczebla, 

2. Informacja o przebiegu Dni Wolontariusza w Koninie (E. Jeżak, P. Pęcherski)  po 
wysłuchaniu informacji E. StrekerDembińska zapytała czy w czasie Dni 
Wolontariusza poruszono temat rozliczania prac wolontariuszy w organizacjach, ich 
ubezpieczenia, wyceny wartości ich pracy; Z. JanaszekMaciaszek zaoferowała 
pomoc dla NGO w tym zakresie ze strony Fundacji “Podaj Dalej”; B. Jędrzejczak 
zaproponował wzmocnienie środowiska wolontariuszy poprzez obecność jego 
przedstawiciela w posiedzeniach KRDPP  wszyscy wyrazili zgodę, 

3. Spotkanie z komisjami Rady Miasta  P. Pęcherski w dn. 9.12.2015 r. spotkał się z 
radnymi na wspólnym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji 
Rodziny i Spraw Społecznych; Komisji Praworządności, na którym przypomniał 
radnym o istnieniu KRDPP i prosił o przekazywanie do niej dokumentów na tematy, 
którymi zajmuje się KRDPP (wystąpienie P. Pęcherskiego  zał. nr 1). Padła 
propozycja selekcjonowania dokumentów opracowywanych przez UM Konin przez 
COP  B. Jędrzejczak odpowiedział, że większość dokumentów leżących w obszarze 
zainteresowań KRDPP została już wypracowana, 

4. Głosowanie nad kandydaturami do komisji konkursowej komisji konkursowej 
opiniującej oferty na realizację zadania pn. „Prowadzenie schroniska dla 
bezdomnych zwierząt”  KRDPP wyznaczyła z listy ekspertów Beatę Cegielską i 
spoza listy Danutę Kowalewską. 

5. Zaplanowanie diagnozy potrzeb konińskich NGO na rok 2016  zaplanowano 
aktualizację danych konińskich NGO wraz z dodatkową ankietą, która zdiagnozuje 
potrzeby na rok 2016, Z. JanaszekMaciaszek i P. Pęcherski zwrócą się z propozycja 
współpracy do PWSZ, 

6. Akcja 1%  E. Jeżak zaproponowała ewaluację przed kolejną akcją: jak działania się 
sprawdziły, jak są postrzegane przez NGO i mieszkańców miasta? Postanowiono 



skierować pytania do zainteresowanych organizacji: czy są nadal zainteresowane? 
czego oczekują od KRDPP? Odpowiedzi KRDPP chce uzyskać maksimum do 15 
stycznia 2016 r. 
Dyskutowano też nad promocją  w roku 2016: propozycje: B. Jędrzejczak   czy 
znowu umieszczamy reklamy na autobusach PKS i MZK? E. Streker  Dembińska  
wykorzystanie telebimów w autobusach MZK, E. Jeżak  wykorzystanie prywatnych 
telebimów w mieście; W. Duczmal  ogłoszenia w parafiach; M. Romaniszyn  cały 
numer Konińskiego Informatora Samorządowego poświęconych akcji 1%;  P. 
Pęcherski  seria humoresek na temat konińskich NGO prezentująca w zabawny 
sposób ich dorobek.  

7. Zatwierdzenie protokołów posiedzeń KRDPP z dn. 8.10.2015 i 13.11. 2015  
W.Duczmal (nieobecny na posiedzeniu 13.11.2015) zapytał dlaczego usunięto z 
protokołu z dn. 8.10.2015 cały akapit dotyczący informacji przekazanej przez niego 
KRDPP, dotyczącej kontrolowania NGO przez Wydział Spraw Obywatelskich. E. 
Streker  Dembińska stwierdziła, że wszystkie tematy poruszane na posiedzeniach 
muszą mieć odzwierciedlenie w protokołach. E. Jeżak, która protokołowała to 
posiedzenie stwierdziła, że błędnie wpisano nazwę wydziału, który zapytania do 
NGO rozsyłał i dlatego akapit został usunięty. P. Pęcherski poinformował, że dzień 
wcześniej nakazał przywrócić usunięty akapit, niestety nie zdążono tego zrobić do 
tego posiedzenia. Informacja W.Duczmala została przywrócono i protokół z dn. 8.10. 
2015 został zatwierdzony. 

8. Wolne wnioski  Z. Janaszek  Maciaszek zaproponowała odbywanie wyjazdowych 
posiedzeń KRDPP u różnych konińskich NGO  W.Duczmal odpowiedzialny za 
poinformowanie organizacji o takiej możliwości;  

9. Zaproszony na posiedzenie przez Waldemara Duczmala Tomasz Godlewski zapytał 
dlaczego jego nazwisko znalazło się na czarnej liście (osoby zablokowane) na profilu 
KRDPP na Facebooku. Chciał też wiedzieć kto to zrobił. Interweniował wcześniej u 
jednego z administratorów profilu (W. Duczmala), który usunął blokadę na jego 
nazwisko. P. Pęcherski odpowiedział, że profil KRDPP na Facebooku został 
utworzony z myślą o dyskusji z mieszkańcami Konina i że nie nastąpiło to zapewne z 
powodu czyjejś złej woli.  
 
protokołował W.Duczmal 

 
      załączniki 

1. https://goo.gl/OwTVwc 
 

https://goo.gl/OwTVwc

